
 

        УКРАЇНА 
ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ПОЛТАВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
(Двадцять перша сесія сьомого скликання) 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 

Від  21 березня  2017 року 
 
Про  затвердження Програми сприяння  
управлінню Державної казначейської 
служби України у м. Горішніх Плавнях 

Полтавської області у покращенні умов 
обслуговування розпорядників та  
одержувачів бюджетних коштів  
на 2017 рік 
 

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», частини другої статті 85 та статті 91 

Бюджетного Кодексу України, на підставі звернення начальника Управління 

Державної казначейської служби України у м. Горішніх Плавнях Полтавської 

області, з метою забезпечення ефективної реалізації державної політики у 

сферах казначейського обслуговування бюджетних коштів, бухгалтерського 

обліку виконання міського бюджету, поліпшення умов обслуговування 

учасників бюджетного процесу, створення зручних умов для виконання 

посадових обов’язків кожним працівником бюджетної сфери, враховуючи 

пропозиції постійної комісії з питань економічної політики, бюджету, фінансів, 

підприємницької діяльності та здійснення регуляторної політики (протокол №20 

від 14.03.2017р.), Горішньоплавнівська міська рада Полтавської області 
 

В И Р І Ш И Л А: 
  
 1. Затвердити Програму сприяння управлінню Державної казначейської 

служби України у м. Горішніх Плавнях Полтавської області у покращенні умов 

обслуговування розпорядників та одержувачів бюджетних коштів на 2017 рік 

(далі – Програма) згідно з додатком 1. 

      2. Фінансовому управлінню Горішньоплавніської міської ради Полтавської 

області (Говорун А.І.), виходячи з можливостей дохідної частини міського 

бюджету, передбачити кошти на виконання заходів Програми з урахуванням 

частини другої статті 85 Бюджетного Кодексу України. 

     3. Головним розпорядником коштів, передбачених на ресурсне 

забезпечення Програми, визначити виконавчий комітет Горішньоплавніської 

міської ради Полтавської області. 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



    4. Керівнику управління Державної казначейської служби України у м. 

Горішніх Плавнях Полтавської області (Забело В.І.) забезпечити виконання 

зазначеної Програми та надати головному розпоряднику звіт щодо цільового 

виконання заходів Програми. 

 5.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань економічної політики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності та 

здійснення регуляторної політики.  

 
 

 

Секретар міської ради                 (підписано)                      С.С. Дорота 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



                                  Додаток 1 

                                                                         до рішення двадцять першої сесії  

                                                                             Горішньоплавнівської міської ради 

                                                       сьомого скликання від 

                                                                              21 березня 2017 р. 
 

ПРОГРАМА  
сприяння управлінню Державної казначейської служби України                          
у м. Горішніх Плавнях Полтавської області у покращенні умов 

обслуговування розпорядників та одержувачів бюджетних коштів  
на 2017 рік 

 
1. Загальна характеристика програми.  

   

1 
Ініціатор розроблення 

Програми 

Управління Державної казначейської 

служби України у м. Горішніх Плавнях 

Полтавської області   

2 Розробник Програми 

Відділ бухгалтерського обліку та 

звітності виконавчого комітету 

Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області   

3 Співрозробники Програми 

Управління Державної казначейської 

служби України у м. Горішніх Плавнях 

Полтавської області 

4 
Відповідальний виконавець 

Програми 

Управління Державної казначейської 

служби України у м. Горішніх Плавнях 

Полтавської області   

5 Учасники Програми 

Відповідальний виконавець: Управління 

Державної казначейської служби України 

у м. Горішніх Плавнях Полтавської 

області                       

 Головний розпорядник коштів: 

Виконавчий комітет Горішньоплавніської 

міської ради Полтавської області   
6 Терміни реалізації Програми 2017 рік 

7 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми 115,0 тис. грн.   

8 
Основні джерела 

фінансування Програми 

Кошти міського бюджету (субвенція з 

місцевого бюджету державному бюджету 

на виконання програм соціально-

економічного та культурного розвитку 

регіонів) та інші джерела, не заборонені 

законодавством 
 

         Питання прозорості бюджетного процесу, ефективності використання 

наявних фінансових ресурсів та цільового спрямування бюджетних коштів 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



місцевих бюджетів набувають особливої актуальності в умовах запровадження 

нових норм бюджетного законодавства, які сприяють більш ефективному їх 

використанню.  

         Зміни бюджетної політики та нормативних актів, які відбуваються під 

впливом демократичного механізму приймання рішень, розширення завдань та 

функцій органів державної влади, підвищують місце і роль органів Державної 

казначейської служби в формуванні місцевих бюджетів, обслуговуванні 

розпорядників бюджетних коштів та  контролю за їх цільовим використанням. 

         Програма розроблена у відповідності до пункту 22 частини першої статті 26 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», частини другої статті 

85 та статті 91 Бюджетного Кодексу України, наказу Міністерства фінансів 

України від 23.08.2012 року №938 «Про затвердження Порядку казначейського 

обслуговування місцевих бюджетів».  

 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 
         

         Управління Державної казначейської служби України у м. Горішніх 

Плавнях Полтавської області  забезпечує через систему електронних платежів 

Національного банку України розрахунково-касове обслуговування 

розпорядників коштів 4 бюджетів (державного, обласного, міського та 

сільського)  м. Горішні Плавні, складає та формує звітність про їх виконання. 

          На обслуговуванні в Управлінні Державної казначейської служби України 

у м. Горішніх Плавнях Полтавської області  знаходиться 95 розпорядників та 

одержувачів бюджетних коштів та 2 позабюджетні фонди. Щоденно до 

управління Казначейства розпорядниками та одержувачами бюджетних коштів 

подається понад 300 платіжних доручень для здійснення оплати за отримані 

товари, роботи, послуги  та фінансування установ на підставі  розпоряджень і 

розподілів про виділення бюджетних коштів.  Крім цього у програмному 

комплексі «Є-Казна» здійснюється реєстрація та облік розписів та кошторисів 

установ, довідок, змін до них, планів використання бюджетних коштів, довідок, 

змін до них, бюджетних зобов’язань та бюджетних фінансових зобов’язань.  

       Для здійснення  попереднього контролю на етапі реєстрації бюджетних 

зобов'язань розпорядників бюджетних коштів та одержувачів бюджетних коштів  

з метою забезпечення контролю за цільовим спрямуванням бюджетних коштів 

спеціалістами управління Казначейства  перевіряються  оригінали документів, 

що  підтверджують факт узяття бюджетного зобов’язання на дотримання 

бюджетного законодавства. 

На виконання завдань та функцій, затверджених Положенням про 

управління Державної казначейської служби України у м. Горішніх Плавнях 

Полтавської області, з метою забезпечення якісного обслуговування 

розпорядників та одержувачів бюджетних коштів  необхідне невідкладне 

вирішення матеріально-технічних та інших проблем, а саме,  придбання меблів 

та  інформаційних стендів для приміщень, де обслуговуються учасники 

бюджетного процесу міста. 

              
 
 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



3.Мета Програми 
 

      Створення сприятливих умов праці фахівців управління казначейства, 

розпорядників та одержувачів бюджетних коштів для виконання ними своїх 

обов’язків на належному рівні з метою своєчасної та якісної реалізації державної 

політики у сфері казначейського обслуговування бюджетних коштів, усунення 

причин та умов вчинення порушень бюджетного законодавства, а також 

налагодження дієвої співпраці державної казначейської служби та органу 

місцевого самоврядування. 

 

        4. Шляхи розв'язання проблеми, строки виконання Програми 
 

      Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок коштів міського 

бюджету, що передається  управлінню Державної казначейської служби України 

у м. Горішніх Плавнях Полтавської області у вигляді субвенції з місцевого 

бюджету   державному бюджету  на виконання програм соціально-економічного 

та культурного розвитку регіонів у порядку дії статті 85 Бюджетного кодексу 

України та інших джерел. 

       Реалізація Програми  відбуватиметься протягом 2017року. 

 

       6. Завдання Програми 
 

1) покращення умов обслуговування розпорядників та одержувачів бюджетних 

коштів; 

2) створення сприятливих умов праці для фахівців управління Державної 

казначейської служби України у м. Горішніх Плавнях Полтавської області; 

3) сприяння у профілактиці та попередженні порушень бюджетного 

законодавства. 

 

    7. Заходи реалізації Програми.  
 

Назва заходу Орієнтовні 

обсяги 

фінансування, 

тис.грн. 

Очікуваний результат 

Облаштування меблями 

приміщень управління 

Казначейства, де 

обслуговуються учасники 

бюджетного процесу міста. 

105,0 Забезпечення належних умов 

обслуговування розпорядників та 

одержувачів бюджетних коштів, 

підвищення ефективності роботи 

працівників управління Казна-

чейства. 

Облаштування фойє 

приміщення інформаційними 

стендами  для розпорядників та 

одержувачів бюджетних коштів 

10,0 Збільшення кількості                      

наданих консультацій учасникам 

бюджетного процесу. 

Загальні орієнтовні витрати      115,0  

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

6.Система управління та контроль за ходом виконання Програми 
 

Безпосередній контроль за ходом виконання заходів і завдань Програми 

здійснює відповідальний виконавець, а за цільовим та ефективним 

використанням коштів – головний розпорядник коштів. 

Управління Державної казначейської служби України у м. Горішніх 

Плавнях Полтавської області до кінця поточного року надає головному 

розпоряднику коштів звіт щодо напрямків використання субвенції з копіями 

підтверджуючих документів.  

Хід виконання Програми може заслуховуватися на засіданнях постійної 

комісії міської ради з питань економічної політики, бюджету, фінансів, 

підприємницької діяльності та здійснення регуляторної політики, сесіях міської 

ради. 

 

 

 

 

Секретар міської ради                 (підписано)                      С.С. Дорота 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Стайко Н.І. 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ


